
 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  SUCEAVA 

 MUNICIPIUL  FĂLTICENI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂRE 
 privind darea în administrarea Spitalului Municipal Fălticeni a unor spații cu 

destinație medicală aparținând domeniului privat al Municipiului Fălticeni  
situate în incinta Centrului Medical Fălticeni 

 
 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 
Având în vedere: 

           - referatul de aprobare al proiectului de hotărâre înregistrat la nr. 21834 / 
21.09.2022;  

               - raportul de specialitate al Direcției Investiții și Compartimentului 
administrarea/gestionarea dom. public/privat înregistrat sub nr. 21836/21.09.2022; 
       -   avizele Comisiei pentru programe de dezvoltare economico – socială, buget 
finanţe  şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, servicii şi comerţ, 
Comisiei pentru administraţie publică, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea 
drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor, Comisiei pentru învăţământ, sănătate, cultură, culte, 
protectie sociala, activitati sportive si de agrement şi Comisiei pentru amenajarea 
teritoriului si urbanism, realizarea lucrarilor publice, protectia mediului conservarea 
monumentelor istorice si de arhitectura;         
          - adresa nr. 8707 / 03.06.2022 transmisă de către Spitalul Municipal Fălticeni; 

 În temeiul prevederilor art. 867-870 din Codul civil aprobat prin Legea nr. 287/2009, 
cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 108, lit. a, art. 129, alin. (2), lit. c, alin. (6), lit. b, 
art. 136, alin. (10), art. 139, alin. (1) și ale art. 362, alin. (3) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE 

 
           Art.1.  Se aprobă darea în administrarea Spitalului Municipal Fălticeni a unor spații 
cu destinație medicală aparținând domeniului privat al Municipiului Fălticeni, situate în 
incinta Centrului Medical Fălticeni din str.Ion Creangă, nr. 1,  după cum urmează: 

Date de 

identificare 
 

Număr 

cadastral 

Supraf

ață 

utilă 

(mp) 

Suprafață 

spații 

comune 

aferentă 

cabinetu

lui 

medical 

(mp) 

Suprafață 

utilă 

echivalentă 

(mp) 

Valoare 

inventar 

Dispensar 

TBC din 

cadrul 

Spitalului 

Municipal 

Cabinet medical 

nr.28 

31957-C1-

U25 
15,6 11,2 26,77 85.143,05 



Fălticeni, 

situat pe str. 

Ion Creangă, 

nr. 1,   

în incinta 

Centrului 

Medical 

Fălticeni 

 
Cabinet medical 

nr.29 

31957-C1-

U51 
30,7 22,0 52,69 167.582,65 

 
Cabinet medical 

nr.30 

31957-C1-

U53 
15,7 11,2 26,94 85.683,74 

 
Cabinet medical 

nr.31 

31937-C1-

U36 
15,7 11,2 26,94 85.683,74 

 

 
           Art.2. Se împuterniceşte primarul municipiului Fălticeni să semneze protocolul de 
predare-primire al spațiilor cu destinație medicală ce face obiectul prezentei hotărâri.    
           Art.3.  Primarul municipiului Fălticeni, prin aparatul de specialitate, va asigura 
ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri.  
 

 
 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
   Consilier local, Haidău Răzvan – Petrică 

                                                                                                                                                                                     
 
 
    CONTRASEMNEAZĂ                                                                           

                                                                             SECRETAR GENERAL MUNICIPIU 
                                                                                          jr. Mihaela Busuioc    
 
 Fălticeni: 27.09.2022 
 Nr.191 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


